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Na Pachuckim  spraw dza się też spostrzeżenie, że czasy młodości jakiegoś 
człowieka w yw ierają n iezatarte piętno na całym jego życiu. Styl życia domu ro 
dzinnego, w  którym  w zrastał Pachucki, był przesycony atm osferą, jaką w ytw a
rzał w arszaw ski pozytywizm. P achucki wyniósł z niej zam iłowanie do badań 
naukow ych i ogrom ny szacunek dla wiedzy o raz przeświadczenie o potrzebie 
je j upow szechniania. W tym  też duchu s ta ra ł się działać, pisząc szereg prac 
historycznych, wśród których w ydana pod pseudonim em  H enryka Tyszki książka 
pt. Anglia i Polska zyskała sobie wysoką ocenę znawców zagadnienia. Tym 
się też tłum aczy, że Pachucki znajdow ał czas na przygotowywanie przez wiele lat 
swego życia pracy pt. H istoria dyplom acji w Polsce X V III w. Innym  elem entem  
w spom nianej atm osfery była ta  postaw a, k tórą Żerom ski u ją ł w  pwstaci Judym a. 
S tąd może u Pachuckiego swoista asceza życia osobistego i głęboki humanizm. 
Znającym  Go mogło się wydawać, że w  jego osobie najlepsze właściwości ta m 
tego okresu  w swoistej postaci zostały przeniesione w  nasze’ czasy.

Te właściwości pozwoliły D yrekcji i pracow nikom  In s ty tu tu  Zachodniego 
w  poświęconym Mu nekrologu stw ierdzić:

„W Zm arłym  straciliśm y człowieka o głębokiej wiedzy, całym sercem  odda
nego swej pracy zawodowej, zasłużonego redak to ra  naszych w ydaw nictw , jak  
również najlepszego Kolegę, urzekającego niezw ykłą prosto tą i dobrocią”.

M arian Pachucki odznaczony został Złotym Krzyżem  Zasługi oraz M edalem 
Dziesięciolecia. Był też członkiem Insty tu tu  Zachodniego.

M. S.

Z kroniki Instytutu Zachodniego

Pobyt dr B. W i e w i ó r y  w Szwe
cji. W dn. 13 VII — 13 V III 1961 r. dr
B. W iewióra przebyw ał w  Szwecji, b io
rąc udział jako obserw ator polski w  se
m inarium  kanadyjsko-szw edzkim  zorga
nizowanym przez World U niversity S er- 
vice of Canada. Sem inarium  odbywało 
się w Sztokholmie i Uppsali, a ponad

to jego uczestnicy zwiedzili K irunę 
(płn. Szwecja).

D r W iewióra naw iązał kontakty  z nau
kowcami szwedzkimi w U ppsali i Sztok
holmie, a także z naukow cam i k an a 
dyjskim i biorącym i udział w sem i
narium .
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